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YTTRANDE ÖVER MEDBORGARFÖRSLAG GRATIS SOMMARBUSSAR 2024   

 
Yousif Tabakh, Köping, föreslår i ett medborgarförslag inkommet 2024-03-1526 
att alla bussar ska vara gratis för ungdomar i hela länet under sommarlovet, så att 
de lättare kan röra sig till och från aktiviteter och sommarjobb. 

Kollektivtrafiknämndens yttrande 

Kollektivtrafiknämnden välkomnar alltid idéer och synpunkter från resenärerna. 
Medborgarförslaget berör vilken viktig roll kollektivtrafiken har i att skapa 
möjligheter för ungdomar i Västmanland.    

Prissättningen på VL:s produkter är ett gemensamt arbete mellan regionen och 
varje kommun i Västmanland. Kommunerna i länet styr priset för sin 
inomkommunala trafik och Region Västmanland sätter priset på den regionala 
trafiken, alltså den trafik som går mellan kommuner.  

Kollektivtrafiken är en viktig pusselbit för att skapa möjligheter för att länets 
ungdomar ska kunna söka sommarjobb på andra orter eller upptäcka nya delar av 
länet under sommarlovet. Därför arbetar kollektivtrafiknämnden hårt med att 
bussar och tåg ska gå på de tider västmanlänningarna har behov av det och till de 
resmål de önskar. Kollektivtrafiknämnden arbetar också mycket med att det ska 
vara enkelt att köpa biljett och att den ska vara prisvärd. Samtidigt är det också 
viktigt med intäkter som kan bidra till utveckling av kollektivtrafiken med fler 
avgångar eller nya linjer. Biljettpriset täcker bara en liten del av resans verkliga 
kostnad, den övriga kostnaden betalas med skattemedel från alla som bor i 
Västmanland. 

För att underlätta för så många ungdomar som möjligt att resa under sommaren 
har kollektivtrafiknämnden tagit fram en sommarbiljett där ungdomar kan resa i 
hela Västmanland under juni, juli och augusti men bara betala för en 
månadsbiljett. Sommarbiljetten gäller på både buss och tåg inom Västmanland 
och ungdomar reser alltså i tre månader men betalar endast för en månad. Det är 
en mycket prisvärd biljett som gör att fler unga kan resa i hela vårt fantastiska län. 

Kollektivtrafiknämnden hoppas att den här biljetten kan vara ett alternativ för 
många ungdomar i länet.   

 
Kollektivtrafiknämndens förslag till regionfullmäktiges beslut 

Medborgarförslaget avslås.  
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